[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2024 г. № 291
 р.п. Бежаницы
О внесении изменений в постановление Администрации Бежаницкого района от 28.07.2022 г. № 428 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов
«второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со статьей 5 Закона Псковской области от 7 мая 2024 г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», на основании протеста прокуратуры Бежаницкого района от 28.03.2024 г. № 02-42-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Бежаницкого района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Бежаницкого района от 28.07.2022 г. № 428 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (с изменениями от 06.02.2023 г. № 48), следующие изменения:

1) в преамбуле Постановления слова «приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 года № 108 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» заменить словами «приказом Минспорта России от 19.12.2022 г. № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»;

2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»:

а) в абзаце третьем пункта 2.7. слова «приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 года № 108 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» заменить  словами «приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»;

б) пункт 2.8 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации или в случае подачи документов для присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией, включенной в перечень)»;

в) пункт 2.23 дополнить подпунктами «г», «д», «е» следующего содержания:

«г) наличие решения соответствующей антидопинговой организации о нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого по результатам допинг-контроля, проведенного в рамках соревнования, на котором спортсмен выполнил норму, требования и условия их выполнения;

д) выявление недостоверных или неполных сведений в документах для присвоения спортивного разряда;

е) нарушение сроков подачи представления и документов для присвоения спортивного разряда.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru  и на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Бежаницкого района Иванову Е.М.
Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова

[image: image1]